sed unusquisque in suo dono fideliter servire debet ac sentire, quod propter Christum fide consequatur remissionem peccatorum, et fide iustus coram Deo reputetur.

40] Nec Christus aut Paulus laudant virginitatem ideo, quod iustificet, sed quia sit expeditior, et minus distrahatur domesticis occupationibus in orando, docendo, serviendo. Ideo Paulus ait 1 Cor. 7, 32: *Virgo curat ea, quae sunt Domini*. Laudatur igitur virginitas propter meditationem et studium. Sic Christus non simpliciter laudat hos, qui se castrant, sed addit: *propter regnum* [R. 244 coolorum, hoc est, ut discere aut docere evangelium vacet. Non enim dicit virginitatem mereri remissionem peccatorum aut salutem.

41] Ad exempla sacerdotum Leviticorum respondimus, quod non efficiunt oportere perpetuum coelibatum imponi sacerdotibus. Deinde immunditiae Leviticae non sunt ad nos transferendae. Consuetudo contra legem tunc erat immunditia. Nunc non est immunditia, quia Paulus dicit Tit. 1, 15: *Omnia munda mundis*. Liberat enim nos evangelium ab illis 42] immunditiis Leviticis. Ac si quis hoc consilio legem coelibatus defendit, ut illis observationibus Leviticis gravet conscientias, huic perinde adversandum est, ut apostoli in Actis, cap. 15, 10 sq., adversantur his, qui circumcisionem requirebant et legem Mosis Christianis imponere conabantur.

43] Interim tamen boni scient moderari usum conjugalem, praesertim quum sunt occupati publicis ministeriis, quae quidem saepe tantum faciunt negotii bonis viris, ut omnes domesticas cogitationes animis excutiant. Sciunt boni et hoc, quod Paulus 1 Thess. 4, 4 iubet, *vasa possidere in sanctificatione*. Sciunt item, quod interdum secedendum sit, ut vacant orationi, sed Paulus hoc ipsum non 44] vult esse perpetuum, 1 Cor. 7, 5. Jam talis continentia facilis est bonis et occupatis. Sed illa magna turba otiosorum sacerdotum, quae in collegiis est, in his deliciis ne quidem hanc Leviticam continentiam praestare potest, ut res ostendit. Et nota sunt poemata: *Desideriam puer ille sequi solet, odit agentes etc.*

45] Multi haeretici male intellecta lege Mosis contumeliose de coniugio senserunt, quibus tamen peperit singularem admirationem coelibatus. Et Epiphanius queritur Encratitas hac commendatione praecipue cepisse imperitorum animos. Hi abstinebant a vino, etiam in coena Domini, abstinebant a carnibus omnium animalium, quia in re superabant fratres Dominici, qui piscibus vescuntur.

ist denn ein anderer von wegen seiner Kunst, also ist der Keusche nicht mehr gerecht vor Gott von wegen seiner Gaben denn die Ehefichen von wegen ihres Standes, sondern ein jeder soll treulich dienen mit seiner Gabe und dabei wissen, daß er um Christus' willen, durch den Glauben Vergebung der Sünden habe und gerecht vor Gott geschätzt werde.